
Návrh závěrečného účtu obce Chářovice za rok 2017

 Schválený 

rozpočet: 

 Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

 Skutečné 

plnění k 

31.12.2017: 

 % skutečného plnění k 

uprav.rozpočtu 

Daňové příjmy: 2 309 130,00 2 843 810,00 2 586 487,88 91,00

Nedaňové příjmy: 35 500,00 40 350,00 36 764,42 91,10

Kapitálové příjmy: 0,00 50 020,00 0,00 0,00

Přijaté transfery: 970 220,00 920 680,00 820 679,00 89,10

Příjmy za rok 2017 celkem: 3 314 850,00 3 854 860,00 3 443 931,30 89,30

Konsolidace příjmů: 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Příjmy za rok 2017 celkem po 

konsolidaci: 3 214 850,00 3 754 860,00 3 443 931,30 91,70

Běžné výdaje: 2 463 570,00 2 547 100,00 2 113 956,76 83,00

Kapitálové výdaje: 825 560,00 838 660,00 712 567,27 85,00

Výdaje za rok 2017 celkem: 3 289 130,00 3 385 760,00 2 826 524,03 83,50

Konsolidace výdajů: 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
Výdaje za rok 2017 celkem po 

konsolidaci: 3 189 130,00 3 285 760,00 2 826 524,03 86,00

Saldo: Příjmy - výdaje po 

konsolidaci: 25 720,00 469 100,00 617 407,27

V roce 2017 bylo provedeno celkem 9 rozpočtových opatření, z toho 1 na základě 

Oproti předpokladu (tj.schválenému rozpočtu) byla skutečnost daňových příjmů obce

vyšší o 277 357,88 Kč a to především díky vyšším výnosům daně z přidané hodnoty.

Skutečnost nedaňových příjmů byla oproti schválenému rozpočtu vyšší o částku 

Přijaté transfery po konsolidaci - jednotlivé přijaté transfery jsou podrobněji uvedeny 

níže v bodu č.5.

Oprava malé vodní nádrže nad hřištěm Chářovice (neinvestičná část): 776.230,13 Kč.

Oprava přítokového a odtokového kanálu u malé vodní nádrže nad hřištěm: 114.345 Kč.

V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., § 17, odst.1,2,3 o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl zpracován  závěrečný účet

obce Chářovice za rok 2017, který obsahuje údaje o ročním hospodaření.

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017
(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč):

Rozpočtové hospodaření obce skončilo k 31.12.2017 kladným saldem 

(tj.přebytkem hospodaření) ve výši 617 407,27 Kč.

Kapitálové příjmy  - nedošlo k žádnému prodeji obecních pozemků.

rozhodnutí zastupitelstva obce.

V roce 2017 byly hrazeny tyto významnější opravy:

Rozpočet pro rok 2017 byl schválen zastupitelstvem dne 16.3.2017 jako rozpočet

přebytkový s předpokládaným přebytkem rozpočtu ve výši 25.720,-Kč.

1.264,42 Kč.

(čerpáno z výkazu pro hodnocení  plnění rozpočtu položka 5171)



4 002 983,31 Kč

Běžný účet u České národní banky: 898 777,07 Kč

Přijaté transfery do rozpočtu obce za rok 2017 činily po konsolidaci celkem 820 679 Kč. 

Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Státní rozpočet ČR -              

Ministerstvo zemědělství                                     

(UZ: 29025)

Akce: Oprava 

malé vodní 

nádrže nad 

hřištěm 

Chářovice – 

neinvestiční 

část dotace 

4116 587 000,00 587 000,00

Státní rozpočet ČR -              

Ministerstvo zemědělství                                     

(UZ: 29996)

Akce: Oprava 

malé vodní 

nádrže nad 

hřištěm 

Chářovice – 

investiční část 

dotace 

4216 179 000,00 179 000,00

3. Stavy na běžných účtech, peněžních fondech vč. stavu úvěrů a půjček

V roce 2017 nebyl sjednán žádný úvěr.

V roce 2017 byly hrazeny tyto významnější investice:

Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

 Příspěvek na 

výkon státní 

správy  

jedná se o dotaci bez 

finančního vypořádání

Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání:

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí
Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace.

rozpočtům veřejné úrovně

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

 Dotace na 

volby do 

Poslanecké 

sněmovny 

Parlamentu ČR 

4111              

(UZ 98071)

Běžný účet u České spořitelny: stav k 31.12.2017:

Státní rozpočet ČR 

Oprava malé vodní nádrže nad hřištěm Chářovice (investičná část): 223.868,27 Kč.

Technické zhodnocení spolkové místnosti - budova obec.úřadu č.p.4: 42.000 Kč.

8 479,00 8 479,00

stav k 31.12.2017:

2. Hospodářská činnost obce

4112 46 200,00Státní rozpočet ČR 



úč.: 501-595 2 695 939,27

úč.: 601-672 3 306 283,14

610 343,87

Účel dotace:

finanční dar 

 zajištění dopravní 

obslužnosti

 zajištění činnosti 

svazku 

neinvestiční dotace na 

zajištění provozu o.p.s. 

a poskytování obecně 

prospěšných činností

studie odtokových 

poměrů včetně návrhů 

možných 

protipovodňových 

opatření v povodí 

Sázavy

Mateřská škola Týnec - 

neinvestiční náklady a 

paušální poplatek na 

školní rok 2016/2017

dotace na přístavbu ZŠ 

Týnec n.S. v 

ul.Komenského

finanční dar 

finanční dar 

finanční dar 

Výnosy celkem:

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení dle výkazu zisku a 

ztráty:

7. Přehled schválených  transferů z rozpočtu obce Chářovice v r.2017

2 000,00

Město Týnec nad Sázavou

Příjemce

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 

Okresní sdružení hasičů Benešov
1 000,00

DSO - Týnecko svazek obcí 10 485,00

 (uvedeno v Kč):

Náklady celkem:

6. Výkaz zisku a ztráty obce k 31.12.2017

Město Týnec nad Sázavou 103 092,00

39 155,00

Posázaví o.p.s. 20 500,00

(čerpáno z výkazu zisku a ztráty účet 572)

Sbor dobrovolných hasičů Chářovice 40 000,00

DSO BENE-BUS

Schválená částka v Kč:

366 415,00

Posázaví o.p.s. 5 264,00

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 

Okrsek Týnec nad Sázavou

RUAH o.p.s. Benešov 5 000,00



obce za rok 2017 není možné, z důvodu omezené kapacity "pevné" úřední desky,

18:00 - 19:00 hod., v mimoúřední hodiny je možno do dokumentace nahlédnout vždy

Kompletní dokumentace závěrečného účtu je v elektronické podobě uvěřejněna

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně v termínu 

do 28.5.2018 (do 19:00 hodin) nebo ústně na zasedání  zastupitelstva obce.

účetní:           

starosta obce:          

Vyvěšeno na úřední desce úřadu dne: 9.5.2018

Sejmuto na úřední desce úřadu dne:

Vyvěšeno v elektronické podobě na www.charovice.cz  dne: 9.5.2018

Sejmuto v elektronické podobě na www.charovice.cz   dne:

na webových stránkách obce www.charovice.cz v sekci ÚŘEDNÍ  DESKA.

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 bylo uzavřeno s tímto výsledkem:

účtu je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu v úřední hodiny, tj. pondělí

Petra Burdová

Vzhledem k rozsáhlosti všech dokumentů, které tvoří přílohy závěrečného účtu

Ladislav Kalaš

na této desce uveřejnit veškeré přílohy. Kompletní dokumentace závěrečného 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017
Přezkoumání hospodaření provedl Odbor interního auditu a kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje dne 26.4.2018.

po telefonické dohodě. 

Návrh závěrečného účtu obce Chářovice předkládá:

http://www.charovice.cz./


Syntetický účet: Brutto Korekce: Netto:

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 106 498,90 106 498,90

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) 263 100,00 205 662,00 57 438,00

(účet 021) 10 553 421,13 2 276 574,60 8 276 846,53

(účet 022) 67 663,90 67 663,90 0,00

(účet 028) 509 792,08 509 792,08

(účet 031) 1 455 299,37 1 455 299,37

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (účet 041) 372 220,00 372 220,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) 643 053,07 643 053,07

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (účet 069) 173 323,53 173 323,53

(účet 231) 4 901 760,38 4 901 760,38

(účet 311) 4 825,00 4 825,00

(účet 314) 7 200,00 7 200,00

(účet 321) 12 457,15

(účet 331) 21 389,00

(účet 336) 3 308,00

(účet 337) 3 841,00

(účet 342) 5 085,00

(účet 373) 366 415,00 366 415,00

(účet 374) 766 000,00

(účet 381) 841,00 841,00

Výnosy příštích období (účet 384) 2 090,00

Dohadné účty aktivní (účet 388) 766 000,00 766 000,00

Dohadné účty pasivní (účet 389) 377 279,00

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery (účet 471) 5 264,00 5 264,00

Náklady příštích období

Pozemky

Dodavatelé

Zaměstnanci

Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněžní plnění

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2017
(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč):

Odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Stavby

Název položky:

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot.movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Základní běžný účet územních samosprávných celků


